
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/12/2016 al 12/01/2017.

      Per  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr. Giuseppe Melis

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2711 DEL 20/12/2016
 

Proposta n° 2762 del 15/12/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione
delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Realizzazione di opere di predisposizione necessarie per l'installazione
del Tavolo Telecomandato DR c/o P.O San Martino 

Affidamento dei lavori alla ditta GE Healthcare, con sede in via Galeno,
36 Milano.
        CIG: Z501C8CB85  UAML- 2 SUB.14

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Premesso che 
 con  delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  62  del  108/02/2016  è  stata

aggiudicata definitivamente la procedura aperta per l'affidamento della fornitura e
posa in opera di attrezzature radiologiche ed ecografiche suddivisa in  n. 10 lotti.
Fondi di cui alla D.G.R. n. 33/2 del 31/07/2012. Programmazione delle risorse residue
del Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013 ;

 la ditta GE MEDICAL SYSTEM ITALIA (attualmente GE HEALTHCARE) è aggiudicataria
del lotto n.1 relativo alla fornitura e installazione di n. 1 tavolo Telecomandato con
tecnologia  DR  destinato  alla  Radiologia  del  Nuovo  DEA  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano, con esclusione dei lavori di predisposizione a supporto della sala destinata a
ospitare il Telecomandato ( opere di consolidamento strutturale a pavimento, barriere
radio-  protezionistiche,  impianti)  da  realizzare  a  cura  e  a  carico  della  Azienda
Sanitaria di Oristano. Così come a carico della Azienda è l'adattamento dei locali della
Radiologia Territoriale  nel Corpo  P, destinati a ospitare il mammografo trasferito  dal
DEA;



Ritenuto 

opportuno che l'esecuzione delle opere di adattamento edilizio/impiantistiche della sala del
DEA, destinata a ospitare il  telecomandato, siano eseguite e coordinate dalla stessa GE
Healtcare,  aggiudicataria  della  fornitura  e  installazione,  al  fine  di  evitare  ogni  possibile
problema alla corretta installazione dell'apparecchiatura radiologica;

preso atto
 che non nota del 24/10/2016, prot. PG/2016/64659, si chiedeva un offerta tecnico

economica  per  la  realizzazione  delle  opere  necessarie  all'installazione  del  Tavolo
Telecomandato DR  nella sala RX DEA  e dei lavori di adeguamento della  sala RX del
Corpo P del P.O. San Martino;

 dell'offerta tecnico economica integrativa, pervenuta in data 13 dicembre 2016 da
parte della GE Healthcare e acquisita al protocollo in data 14/12/2016,  che seppure
non allegata alla presente ne fa parte integrante e sostanziale, nella quale le opere di
predisposizione necessarie all'installazione del Tavolo Telecomandato DR  nella sala
RX DEA  e i lavori di adeguamento della  sala RX del Corpo P del P.O. San Martino,
vengono quantificati in   € 37.683,00 oltre IVA, (comprensivi di oneri per la sicurezza
e  oneri  tecnici  progettuali  e  D.L.  di  ingegneria  e  architettura),  per  un  costo
complessivo di   45.973,26;

  Accertata 
la congruità degli importi  richiesti, come da attestazione in atti del Direttore del Servizio,
Ing. Giorgio Tuveri.

Richiamato 
l'articolo 36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, secondo cui per i lavori di importo
inferiore ai 40'000,00 euro è consentito l'affidamento diretto da parte della  Stazione
Appaltante.

Ritenuto
di affidare alla ditta GE Healthcare, con sede in via  Galeno, 36  20126 Milano, i  lavori
sopra descritti, e meglio individuati negli elaborati progettuali, che sebbene non allegati
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, ammontanti  € 37.683,00
oltre all'IVA, (comprensivi di oneri per la sicurezza e oneri tecnici progettuali e D.L. di
ingegneria e architettura), per un costo complessivo di   45.973,26;

Di dare atto che 
all'atto della liquidazione si applicheranno le disposizioni si cui all'art. 2 comma 1 Decreto
del  Ministero  dell'economia  e  delle  Finanze   23/01/2015,  relativo  alle  "modalità  e  ai
termini  di  versamento  dell'imposta  sul  valore  aggiunto  da   parte  delle  pubbliche
amministrazioni" 

Ritenuto di provvedere in merito

  
  DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di  affidare,  ai  sensi  dell'articolo  36  comma  2  del  D.Lgs.  18/04/2016,  n.  50, GE
Healthcare, con sede in via  Galeno, 36  20126 Milano, i  lavori descritti in premessa, e

meglio individuati negli elaborati progettuali, offerta  tecnico/ economica, che sebbene non
allegati  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  ammontanti   €
37.683,00 oltre all'IVA, (comprensivi di oneri per la sicurezza e oneri tecnici progettuali e
D.L. di ingegneria e architettura), per un costo complessivo di  €  45.973,26;

Di autorizzare  la complessiva  somma complessiva di    €   45.973,26,   I.V.A. inclusa,
imputandola al codice A102020204 (FABBRICATI INDISPONIBILI), del Piano dei Conti di
Contabilità Generale da imputarsi al seguente Centro di Responsabilità: 
- €  45.973,26,,  Z0102 (P.O. San Martino).

CIG: Z501C8CB85  UAML- 2 SUB.14

Di  dare  atto  che l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  del  presente
affidamento è soddisfatto con la pubblicazione del  provvedimento sul sito aziendale. 

Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento
in  favore  della  ditta  GE  Healthcare,  con  sede  in  via  Galeno,  36  Milano, a  seguito  di
presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio Manutenzioni, Logistica,Manutenzioni, Logistica,
Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  con    le  modalità  di  cui  all'art.  16  delServizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  con    le  modalità  di  cui  all'art.  16  del
Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 eRegolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e
ss.mm.ss.mm. 

Di trasmettere  copia del  presente provvedimento alla  Direzione Generale,  al  Servizio
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate

